

مانو کے فاصلاتی کورس میں داخلے، کل آخری تاریخ

بی ایڈ، بی اے، بی ایس سی بی کام اور ایم اے پروگرام دستیاب  
 حیدرآباد۔ 23 نومبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی  
 تعلیم میں بی۔ ایڈ کے علاوہ مختلف انڈرگریجویٹ اور پوسٹ گریجویٹ، ڈپلوما اور سرٹیفکیٹ  
 فاصلاتی پروگراموں میں جولائی 2020-2021 سیشن کیلئے آن لائن داخلے 25 نومبر تک  
 جاری رہیں گے۔ یونیورسٹی کے فاصلاتی طرز کے کورسز جو ملک بھر کے اردو طلبوں میں مقبول ہیں کو  
 ڈسٹنس ایجوکیشن بیورو (یو جی سی) اور این سی ٹی ای سے مسلمہ حیثیت حاصل ہے۔ پروفیسر  
 ابو الکلام، ڈائریکٹر نظامت کے بموجب یونیورسٹی میں ایم اے (اردو، انگریزی، تاریخ، ہندی،  
 اسلامک اسٹڈیز اور عربی)، بی ایڈ میں داخلے دیئے جا رہے ہیں۔ اس کے علاوہ بی اے، بی کام،  
 بی ایس سی۔ (لائف سائنسز۔ بی زیڈ سی اور فزیکل سائنسز۔ ایم پی سی)، ڈپلوما کورس (سیچ انکس  
 اور ترسیل عامہ و صحافت) اور سرٹیفکیٹ کورس (اہلیت اردو بذریعہ انگریزی اور فنکشنل انکس  
 برائے اردو وال) میں بھی داخلے دستیاب ہیں۔ ای پرائیوٹس اور آن لائن درخواست فارم  
 ڈائریکٹوریٹ کی ویب سائٹ manuu.edu.in/dde پر "ADMISSIONS" پر  
 دستیاب ہیں۔ فارم آن لائن جمع کرانے ہوں گے۔ بی ایڈ کے لیے رجسٹریشن فیس 1000  
 روپے ہے اور دیگر کورسز کے لیے 300 روپے۔ مزید تفصیلات کے لئے اسٹوڈنٹ سپورٹ  
 سروسز یونٹ (ایس ایس یو) ہیلپ لائن نمبر 23120600.040-23008463  
 (ایکشن 2207) سے رابطہ کریں یا یونیورسٹی کی ویب سائٹ ملاحظہ کریں۔ امیدوار حیدرآباد  
 نئی دہلی، کولکاتا، بنگلور، ممبئی، پٹنہ، دہلی، بھوپال، راجپال، امراتلی، سری نگر، جموں، نوح  
 (میوات)، بھٹنور میں واقع ان کے علاقائی و ذیلی علاقائی مراکز سے رابطہ بھی کر سکتے ہیں۔

اردو یونیورسٹی کے فاصلاتی کورسز میں داخلے، 25 نومبر آخری تاریخ  
 بی ایڈ، بی اے، بی ایس سی اور بی کام کے علاوہ ایم اے پروگرام دستیاب  
 حیدرآباد، (راست) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں بی۔ ایڈ  
 کے علاوہ مختلف انڈرگریجویٹ اور پوسٹ گریجویٹ، ڈپلوما اور سرٹیفکیٹ فاصلاتی پروگراموں  
 میں جولائی 2020-2021 سیشن کیلئے آن لائن داخلے 25 نومبر تک جاری رہیں  
 گے۔ یونیورسٹی کے فاصلاتی طرز کے کورسز جو ملک بھر کے اردو طلبوں میں مقبول ہیں کو ڈسٹنس  
 ایجوکیشن بیورو (یو جی سی) اور این سی ٹی ای سے مسلمہ حیثیت حاصل ہے۔ پروفیسر ابو الکلام،  
 ڈائریکٹر نظامت کے بموجب یونیورسٹی میں ایم اے (اردو، انگریزی، تاریخ، ہندی، اسلامک  
 اسٹڈیز اور عربی)، بی ایڈ میں داخلے دیئے جا رہے ہیں۔ اس کے علاوہ بی اے، بی کام، بی ایس  
 سی۔ (لائف سائنسز۔ بی زیڈ سی اور فزیکل سائنسز۔ ایم پی سی)، ڈپلوما کورس (سیچ انکس اور  
 ترسیل عامہ و صحافت) اور سرٹیفکیٹ کورس (اہلیت اردو بذریعہ انگریزی اور فنکشنل انکس برائے  
 اردو وال) میں بھی داخلے دستیاب ہیں۔ ای پرائیوٹس اور آن لائن درخواست فارم ڈائریکٹوریٹ  
 کی ویب سائٹ manuu.edu.in/dde پر دستیاب ہیں۔ فارم آن لائن جمع کرانے  
 ہوں گے۔ بی ایڈ کے لیے رجسٹریشن فیس 1000 روپے ہے اور دیگر کورسز کے لیے 300  
 روپے۔ تفصیلات کیلئے 23120600.040-23008463 سے رابطہ کریں۔

Telangana Today

MANUU opens distance-mode admissions

CITY BUREAU Hyderabad

Maulana Azad National Urdu University is offering admissions into undergraduate and post-graduate distance programmes, including B.Ed.

The courses are recognised by the Distance Education Bureau (UGC) and the NCTE, the university said. The e-prospectus and online application forms are available on manuu.edu.in/dde and the form is to be submitted online with a registration fee of Rs 1,000 for BEd and Rs 300 for other programmes. The last date for submission is Nov 25. For details, contact student support services unit helpline numbers 040-23008463, 23120600 (extension 2207) or visit the website. Candidates can also contact or visit any of the MANUU regional centres/sub-regional centres in Hyderabad, New Delhi, Kolkata, Bengaluru, Mumbai, Patna, Darbhanga, Bhopal, Ranchi, Amara-vati, Srinagar, Jammu, Nuh and Lucknow.

Times of India

Manuu invites applications

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is offering admissions to undergraduate and post-graduate distance programmes, including B.Ed. The courses are recognised by the Distance Education Bureau (UGC) and the NCTE, the university said in a release on Monday. The application forms are available on manuu.edu.in/dde and the form is to be submitted online with a registration fee of ₹1,000 for B.Ed (DM) and ₹300 for other programmes. The last date for submission is November 25. For further details, contact student services unit helpline numbers 040-23008463, 23120600 (extension 2207). TNN

NAMASTE TELANGANA

'మనూ' దూరవిద్యలో ప్రవేశాలు

హైదరాబాద్ సీటీబ్యూరో, సమస్త తెలంగాణ: మాలనా ఆజాద్ నేషనల్ ఉర్దూ యూనివర్సిటీ, డైరెక్టరేట్ ఆఫ్ డిస్టెన్స్ ఎడ్యుకేషన్ (డీడీఈ) ద్వారా పలు కోర్సుల్లో ప్రవేశాలకు దరఖాస్తులు ఆహ్వానిస్తున్నట్లు డైరెక్టర్ ప్రొఫెసర్ అబుల్ కలామ్ తెలిపారు. అన్ డైరెక్ట్ దరఖాస్తును ఈ నెల 25లోగా సమర్పించాలని సోమవారం ఒక ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. వివరాలకు 040-23008463, 23120600 సంబంధిత సంప్రదించాలని లేదా వెబ్ సైట్ manuu.edu.in/ddeను చూడాలని సూచించారు.

## اردو یونیورسٹی میں آن لائن ورکشاپ "عملی تحقیق" ملتوی

حیدرآباد۔ 23 نومبر (پریس نوٹ) مرکز پیشہ ورانہ فروغ برائے اساتذہ اردو ذراچینہ تعلیم (سی پی ڈی یو ایم ٹی) اور ڈین، ریسرچ اینڈ کنسلٹنسی، مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے زیر اہتمام آج سے منعقد ہونے والے پانچ روزہ آن لائن ورکشاپ "عملی تحقیق" کو مرکز گریٹر حیدرآباد میونسپل کارپوریشن (جی ایچ ایم سی) کی انتخابی ڈیوٹی پر تعیناتی کے سبب ملتوی کر دیا گیا ہے۔ پروفیسر محمد عبد السمیع صدیقی، ڈائریکٹر، سی پی ڈی یو ایم ٹی کے بموجب نئے شیڈول کی اطلاع جلد ہی دی جائے گی۔

## اردو یونیورسٹی میں آن لائن ورکشاپ ملتوی

حیدرآباد۔ (پریس نوٹ) مرکز پیشہ ورانہ فروغ برائے اساتذہ اردو ذراچینہ تعلیم (سی پی ڈی یو ایم ٹی) اور ڈین، ریسرچ اینڈ کنسلٹنسی، مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے زیر اہتمام آج سے منعقد ہونے والے پانچ روزہ آن لائن ورکشاپ "عملی تحقیق" کو مرکز کے عملے کی گریٹر حیدرآباد میونسپل کارپوریشن (جی ایچ ایم سی) کی انتخابی ڈیوٹی پر تعیناتی کے سبب ملتوی کر دیا گیا ہے۔ پروفیسر محمد عبد السمیع صدیقی، ڈائریکٹر، سی پی ڈی یو ایم ٹی کے بموجب نئے شیڈول کی اطلاع جلد ہی دی جائے گی۔

## رہنمائے دکن

### اردو یونیورسٹی میں آن لائن

#### ورکشاپ ملتوی

حیدرآباد۔ 23 نومبر (یو این آئی) مرکز پیشہ ورانہ فروغ برائے اساتذہ [؟] اردو ذراچینہ [؟] تعلیم (سی پی ڈی یو ایم ٹی) اور ڈین، ریسرچ اینڈ کنسلٹنسی، مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے زیر اہتمام آج سے منعقد ہونے والے پانچ روزہ آن لائن ورکشاپ [؟] عملی تحقیق [؟] کو مرکز کے عملے کی گریٹر حیدرآباد میونسپل کارپوریشن (جی ایچ ایم سی) کی انتخابی ڈیوٹی پر تعیناتی کے سبب ملتوی کر دیا گیا ہے۔ پروفیسر محمد عبد السمیع صدیقی، ڈائریکٹر، سی پی ڈی یو ایم ٹی کے بموجب نئے شیڈول کی اطلاع جلد ہی دی جائے گی۔

### Times of India

#### Manuu staff on election duty

Hyderabad: Centre for Professional Development of Urdu Medium Teachers (CPDUMT) and The Office of Dean, Research & Consultancy of Maulana Azad National Urdu University has postponed work as all the staff members of CPDUMT are deputed on election duty for GHMC elections. TN ۶۵